東 御 市

様式１（行政情報提供シート）

【発信：東御市企画振興部企画振興課】

施行 ： ＦＡＸ ・ メールＢＯＸ 令和７年４月 25 日

報道機関 各位

東御市からのお知らせ

タイトル 絵本「日本一の歩き巫女の里 祢津のののう」贈呈式

日 時 令和７年５月２日（金）16：00～

場 所 東御市役所 公室 送信枚数１枚(本書含む)

【内容】

地元の子どもたちをはじめ、市内外の方たちに「歩き巫女」の歴史や存在を学ん

でもらうことを目的に西宮里づくりの会が制作した絵本「日本一の歩き巫女の里

祢津のののう」が東御市及び東御市教育委員会(保育園や学校など)へ贈呈されます。

つきましては、下記のとおり贈呈式を開催します。

記

日 時：令和７年５月２日（金）16：00～

場 所：東御市役所 公室

出席者：篠原 博文氏（西宮里づくりの会）、丸山 ひとし氏（絵本の挿絵担当）

東御市長、副市長、教育長

贈呈冊数：70 冊程度（令和６年度地域づくり活動補助金活用）

贈呈先：東御市役所、市立図書館、市立５保育園・海野保育園・くるみ幼稚園・

おひさまこども園、市立５小学校、市内２中学校、市内５児童館、各地区

公民館 等

【問合わせ先】

担当部課： 東御市企画振興部地域づくり支援課 担当者：土屋

TEL：0268-75-5506 FAX：0268-64-5610 E-mail：chiiki@city.tomi.nagano.jp